המאמר מקבל את הנחת המוצא של הנחיות היועץ המשפטי בדבר הצורך לפעול על פי רצונו של המת, בד בבד מבקש לבחון את השיטה שנבחרה כדי להעריך מהו רצון המת, ולדון בהשלכותיה. הדיון יעבור דרך שלוש נקודות מבט. הראשונה, משפט משווה והשוואה להלכה היהודית; השנייה, דיון בשאלה האם בת הזוג

<sup>4</sup> הצעת חוק שימוש בזרע של נפטר לשם הולדה, התשפ"ג-2023.

<sup>5</sup> הנחיות היועץ המשפטי לממשלה, הנחיה מס' 1.2202.

<sup>6</sup> בע"מ 7141/15 פלונית נ' פלונית (נבו 22.12.16).

<sup>7</sup> חוק האנטומיה והפתולוגיה, התשי"ג-1953, סעיף 6.

<sup>8</sup> משרד הבריאות, נטילת (הנצלת) זרע לאחר המוות, שימור ושימוש בו – חרבות ברזל.

<sup>9</sup> בג"ץ 1893/24 פואה נ' היועצת המשפטית לממשלה (נבו 18.03.24).

מייצגת את רצונו של המת, תוך פניה לאנלוגיות בתחומים מקבילים, שבהם ניתנת זכות דומה לבת הזוג או נמנעת ממנה; השלישית, מחירי הטעות הכרוכים בהחלטה ליטול זרע מן המת ולהשתמש בו או להימנע מכך.

בסקירה שנערכה עבור הצעת חוק בנושא, נקבע כי אין מקורות הלכתיים התומכים בגישה שהקשר הזוגי בין המת לבת הזוג מתעלה על הקשר שבין המת להוריו לעניין נטילה ושימוש בזרעו לאחר מותו: "[...] ניתן להסתייע בקרוביו. אולם, אין עדיפות לקרוב משפחה זה או אחר בקביעת הרצון המשוער של המת".<sup>21</sup>

<sup>16</sup> חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005.

<sup>17</sup> משרד הבריאות **דף מידע לציבור – חוק החולה הנוטה למות** (2013).

<sup>18</sup> חוק הירושה, התשכ"ה-1965.

<sup>19</sup> איתי אפטר ונורית ענבל "נטילת זרע מנפטר ושימוש בו: הגשמת חלום או חלום בלהות בעקבות הנחיות היועץ המשפטי לממשלה", **הארץ דין** א 11 (2004).

<sup>20</sup> C. Strong, J. R. Gingric & W. H. Kutteh, *Ethics of postmortem sperm retrieval: ethics of sperm retrieval after death or persistent vegetative state*, 15 HUM.